
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23 сентября 2022г. г. Георгиевск № 1830

Об утверждении итогов школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по искусству (МХК) в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края 30 августа 2022 года
№ 1730 «Об утверждении Положения о проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года»

^
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по искусству (МХК)в 2022/23 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа
олимпиады школьников по искусству (МХК)в 2022/2023 учебном году.

3. Отделу общего и дошкольного образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края довести настоящий
приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования
управления образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края.

Начальник управления /’

образования администраций.
Георгиевского городского!ок
Ставропольского края Е.А.Тумоян



     Приложение 1  
  к приказу управления образования 

     администрации  
     Георгиевского городского  округа 
     Ставропольского края  
     от 23 сентября 2022 года №1830 

 
 

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) в 2022/2023 учебном году 
 

5 класс 
№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Плотникова Дарья Юрьевна МБОУ СОШ №6 5 278 Победитель 

2 Кириакопуло София Владимировна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 265 Победитель 

3 Скворцов Прохор Дмитриевич МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 260 Победитель 

4 Аршинова Полина Ивановна МБОУ СОШ №6 5 246 Призёр 

5 Рубшина Василиса Евгеньевна МБОУ СОШ №6 5 244   

6 Соломатина Кира Алексеевна МБОУ СОШ №6 5 238   

7 Гончарова Валерия Романовна МБОУ СОШ №6 5 204   

8 Цатурян Марианна Вардановна МБОУ СОШ №6 5 198   

9 Гладкова Евгения Сергеевна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 5 186 Призёр 

10 Цыбанкова Ева Николаевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 158 Призёр 

11 Расулова Лаура Салаудиновна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 156 Призёр 

12 Севян Камилла Геворговна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 152   

13 Конарчук Алёна Викторовна МБОУ СОШ №29 5 152 Победитель 

14 Акопян Карина Григорьевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 151 Призёр 

15 Сехпоян Даниил Артёмович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 140   

16 Ливенцова  Александра Вадимовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 136   

17 Авагимян Мариана Мгеровна МБОУ СОШ №6 5 135   

18 Школа Владислав Захарович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 125   

19 Гавришова Дарья Андреевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 122   



20 Саркисян Снежана Суреновна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 121   

21 Шахназарян  София Владиславовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 119   

22 Набиев Радий Расимович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 118   

23 Свинцова Есения Павловна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 112   

24 Зоц Анатолий Андреевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 110   

25 Рябикина Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 110   

26 Барбашенова Дарина Александровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 108   

27 Зверько  Илья Иванович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 108   

28 Лохман Дмитрий Викторович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 108   

29 Русина Валерия Павловна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 104   

30 Нарыжная Олеся Геннадьевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 102   

31 Миллерод Марк Сергеевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 100   

32 Басанец Алёна Игоревна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 99   

33 Латышев Николай Романович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 99   

34 Бебешко Анастасия Юрьевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 96   

35 Борц Альбина Денисовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 92   

36 Дементьева Анфиса Дмитриевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 88   

37 Главацкая Владислава Владимировна МБОУ СОШ №29 5 88   

38 Расулова Фатима Аслановна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 5 83   

39 Наумов Сергей  Владимирович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 77   

40 Айгумова Сельмина Гасбановна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 74   

41 Велиев Самир Самирович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 67   

42 Зугумова Халум Зайпуллаевна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 5 65   

43 Андрющенко Владислав Романович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 54   

44 Дамер Антон Николаевич МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 54   

45 Блазе Эмилия Денисовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 52   

46 Багиров Дмитрий Азерович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 52   

47 Смыченко Платон Дмитриевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 51   



48 Борзов Роман Константинович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 51   

49 Ерастова Анастасия Михайловна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 5 49   

50 Свириденко Иван Александрович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 47   

51 Сергеева Дарья Михайловна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 45   

52 Скулова Карина Сергеевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 45   

53 Багамедова Убайдат Руслановна МБОУ СОШ №7 5 42   

54 Клюкина Софья Витальевна МБОУ СОШ №7 5 42   

55 Каплиева Анжелика Александровна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 5 42   

56 Ломакин Назар Павлович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 40   

57 Антюшина Александра Леонидовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 5 40   

58 Агибалова Алина Александровна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 39   

59 Амоян  Милена Ишхановна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 39   

60 Айбазова Алина Руслановна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 5 39   

61 Чухлебова Дарья Евгеньевна МБОУ СОШ №7 5 36   

62 Перепелицина Полина Николаевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 34   

63 Шмер Тимофей Игоревич МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 32   

64 Семендяева Светлана Сергеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 32   

65 Шушпанова Виолетта Павловна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 5 32   

66 Гридасова Дарья Павловна МБОУ СОШ №3  5 31   

67 Ланских Валерия Александровна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 30   

68 Насонова Алина Максимовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 30   

69 Федотов Кирилл Константинович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 30   

70 Бокова Кристина Игоревна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 30   

71 Васильева Екатерина Олеговна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 30   

72 Арзуманян Ариана Арутюновна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 29   

73 Овчарова Татьяна Сергеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 27   

74 Лобанова Наталья Борисовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 25   

75 Базаева Разият Гаджиевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 25   



76 Гусейнова Сабина Нагметовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 25   

77 Абрамян Гаянэ Артуровна МБОУ СОШ №3  5 24   

78 Бычкова Виктория Алексеевна МБОУ СОШ №3  5 24   

79 Кобякова Дарья Васильевна МБОУ СОШ №3  5 24   

80 Малышева Тамара Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 24   

81 Аванесян Седа Мгеровна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 24   

82 Эйвазов Ислам Русланович МБОУ СОШ №3  5 23   

83 Гаджиев  Дадаш Мевланович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 23   

84 Щеткова Дарья Денисовна МБОУ СОШ №3  5 22   

85 Сасова Мирослава Артуровна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 22   

86 Борисенко Даниил Иванович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 20   

87 Григорян Дарина Алексеевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 20   

88 Дегтярева Майя Робертовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 20   

89 Дегтярева Мария Робертовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 20   

90 Прецер Александра Ивановна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 20   

91 Никифоров Егор Владимирович МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 20   

92 Саркисов Сергей Михайлович МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 19   

93 Карелина Виолетта Сергеевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 19   

94 Арустамян Каролина Нверовна МБОУ СОШ №3  5 18   

95 Гладкова Владислава Георгиевна МБОУ СОШ №3  5 18   

96 Стрельников Максим Олегович МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 18   

97 Оганнесян Жасмина Артемовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 16   

98 Вялых Дана Евгеньевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 16   

99 Данильченко  Людмила Сергеевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 16   

100 Айрапетов Сергей Анатольевич МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 15   

101 Аракелова Арина Юрьевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 15   

102  Иванцова Анастасия Витальевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 14   

103 Войнова Елизавета  Денисовна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 14   



104 Малютина Александра Денисовна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 14   

105 Сагиян Игнат  Овикович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 14   

106 Абрамова Екатерина Павловна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 14   

107 Антонян Нелли Николаевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 13   

108 Мовсесян Александр Ашотович МБОУ СОШ №3  5 12   

109 Барышев Даниил Валерьевич МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 12   

110 Просвирин Евгений Александрович МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 5 12   

111 Трошкина Ника Никитична МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 11   

112 Николаенко Анжела Руслановна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 11   

113 Сидорова Снежана Александровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 11   

114 Осипян  Арина  Эмилевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 10   

115 Васильева Зинаида Дмитриевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 10   

116 Орлов Дмитрий Александрович МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 10   

117 Самодова Екатерина Михайловна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 5 10   

118 Аветян Милена Мхитаровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 10   

119 Анфиногенова Екатерина Юрьевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 10   

120 Плуталова Алина Алексеевна МБОУ СОШ №29 5 10   

121 Цатрян Карина Эриковна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 9   

122 Вердян Алина Осиповна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 9   

123 Лупалова Мария Сергеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 8   

124 Титова Елизавета Андреевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 8   

125 Фёдоров Назар Олегович  МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 7   

126 Попов Владислав Михайлович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 6   

127 Дёмочкина Мария Валерьевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 5   

128 Тимко Ангелина Сергеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 5   

129 Балхановская Евгения Романовна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 5   

130 Темченко Дамир Роландович МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 4   

131 Григорян Анна Артуровна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 3   



132 Загуменная Ника Викторовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 1   

133 Казакевич Юлия Андреевна МБОУ СОШ №29 5 0   

134 Праскурина Любовь Ильинична МБОУ СОШ №29 5 0   

135 Скурко Анастасия Игоревна МБОУ СОШ №29 5 0   

 
6 класс 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Васильева Ангелина Евгеньевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 215 Победитель 

2 Татарова Анна Тиграновна МБОУ СОШ №6 6 195 Призёр 

3 Цогоева Анна Владимировна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 184 Победитель 

4 Бикенева Дарья Максимовна МБОУ СОШ №6 6 183   

5 Савченко Елизавета Ивановна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 180 Призёр 

6 Казярян Джульетта Альбертовна МБОУ СОШ №6 6 174   

7 Соколюк Валерия Андреевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 168 Призёр 

8 Даниленко Екатерина Александровна МБОУ СОШ №29 6 163 Победитель 

9 Мозуль Яна Викторовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 154 Призёр 

10 Коновалова Ксения Андреевна МБОУ СОШ №29 6 151 Призёр 

11 Дьяченко Екатерина Витальевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 135   

12 Зверько Артём Александрович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 134   

13 Геворкян Лилия Арменовна МБОУ СОШ №29 6 132   

14 Горбачев  Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 130   

15 Мозуль Никита Владимирович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 128   

16 Еланская Варвара Александровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 126   

17 Лобкова Виктория Викторовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 121   

18 Бурмак  Владислав  Владимирович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 120   

19 Загородняя Валерия Николаевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 119   

20 Божко Максим Викторович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 118   

21 Гожина Дарья Михайловна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 118   



22 Бессарабова  Сандра Дмитриевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 118   

23 Бирюкова Евгения Ивановна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 115   

24 Серобабина Ульяна Романовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 115   

25 Копосова Дарья Андреевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 114   

26 Белогорка Вероника Николаевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 112   

27 Водотыка  Николь Валентиновна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 112   

28 Касьяненко Ангелина Васильевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 112   

29 Блажина Маргарита Николаевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 105   

30 Зоц Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 105   

31 Рудакова Галина Андреевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 102   

32 Амлаева  Карина Багратионовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 95   

33 Могиляс София Геннадьевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 94   

34 Герасимова Мария Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 94   

35 Чиговцова Валентина Романовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 92   

36 Ефимова-Филипчик Евгения Ивановна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 92   

37 Одарченко Дарья Викторовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 90   

38 Глуханько Анастасия Андреевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 90   

39 Чомаева Дарина Муссаевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 87   

40 Авилов Андрей Денисович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 85   

41 Арутюнян Соня Аликовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 85   

42 Ивашкевич Екатерина Викторовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 84   

43 Андрющенко Роман  Олегович  МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 83   

44 Земчугова Виктория Максимовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 83   

45 Парфенова Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 83   

46 Огарков Владислав Игоревич МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 81   

47 Игнатян Валерия Араратовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 78   

48 Горина Ангелина Викторовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 66   

49 Воронина Наталья Ивановна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 63   



50 Бакуев Гаджи Рафикович МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 6 60   

51 Сушкова Маргарита Дмитриевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 58   

52 Кленина Дарья Алексеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 6 58   

53 Столярова Екатерина Вячеславовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  6 55   

54 Аракелян Сармен Эдуардович МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 55   

55 Раджабова Эльмира Эркиновна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 54   

56 Марьяновская Варвара Николаевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 53   

57 Магамарова Шамсият Мавулудиновна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 6 52   

58 Галушко Анастасия Дмитриевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 51   

59 Брянцева София Михайловна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  6 50   

60 Карякин Николай Александрович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  6 50   

61 Левин Назар Васильевич МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 6 50   

62 Антонян Ангелина Артаковна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 41   

63 Гребенникова Валентина Андреевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 41   

64 Федорова Кристина Николаевна МБОУ СОШ №3  6 40   

65 Махарова Алина Анатольевна МБОУ СОШ №7 6 40   

66 Хомутова Полина Алексеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 40   

67 Кукса Полина Витальевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 40   

68 Лукинская Полина Викторовна МБОУ СОШ №29 6 40   

69 Мартыненко Ульяна Сергеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 39   

70 Бажанова София Сергеевна МБОУ СОШ №29 6 39   

71 Папуниди Элина Дмитриевна МБОУ СОШ №7 6 38   

72 Рябова Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №7 6 38   

73 Литвинова Софья Максимовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 36   

74 Глотова Мария Игоревна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 36   

75 Цебро Олеся Сергеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 36   

76 Шогов Руслан Артурович МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 35   

77 Слинько Денис Владимирович МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 34   



78 Лущик Кристина Андреевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 33   

79 Эм Владислав Анатольевич МБОУ СОШ №7 6 32   

80 Марченко Анастасия Сергеевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 32   

81 Панина Инга Евгеньевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 32   

82 Розысканов Дмитрий Иванович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 32   

83 Базаева Хадижат Гаджиевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 31   

84 Устименко Ангелина Евгеньевна МБОУ СОШ №3  6 30   

85 Щербакова Ярослава Андреевна МБОУ СОШ №3  6 30   

86 Сомова Екатерина Алексеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 29   

87 Добрынин Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 29   

88 Вуколова Екатерина Владимировна МБОУ СОШ №3  6 28   

89 Самедов Марат Тофикович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 28   

90 Чешко Лада Игоревна МБОУ СОШ №3  6 27   

91 Попова Мария Георгиевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 27   

92 Гуляев Александр Олегович МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 27   

93 Антонова София Андреевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 26   

94 Гененко Василиса Александровна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 26   

95 Кунациева Фатимат Казимулаевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 26   

96 Сикорская Бэлла Михайловна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 24   

97 Оспищева Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 24   

98 Малышев Константин Сергеевич МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 23   

99 Рыжикова Арина Александровна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 23   

100 Арутюнова Марианна Кареновна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 22   

101 Болдырева Наталья Алексеевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 22   

102 Синюгина Анастасия Денисовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 21   

103 Зайцева Елизавета Владиславовна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 20   

104 Рыгалов Никита Викторович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 20   

105 Грачева Дарина Романовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 18   



106 Авагимов Юрий  Артемович МБОУ СОШ №3  6 18   

107 Данилова Анна Петровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 18   

108 Миронова Екатерина Евгеньевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 18   

109 Грачева Алина Игоревна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 17   

110 Трузян Артем Геннадьевич МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 17   

111 Аллабян Давид Камоевич МБОУ СОШ №29 6 17   

112 Бацкалович  Захар Леонидович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 16   

113 Горбунова Мария Андреевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 16   

114 Северенко Захар Александрович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 16   

115 Аракелян Нелли Самвеловна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 14   

116 Севрюкова Софья Алексеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 14   

117 Мусаелян Эвелина Гарегиновна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 14   

118 Аракелян Арсен Андраникович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 13   

119 Зиненко Маргарита Андреевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 12   

120 Лазенко Самира Яновна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 11   

121 Вершенко Ксения Денисовна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 10   

122 Мартынко Макар Антонович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 10   

123 Николаенко Ольга Николаевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 9   

124 Колаян Исак Артёмович МБОУ СОШ №29 6 9   

125 Сардарян Юлианна Кареновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 8   

126 Немцурова Анжела Ивановна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 7   

127 Тесленко Алина Михайловна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 6 5   

128 Лазенко Рима Григорьевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 4   

129 Максимова Ангелина Ивановна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 6 4   

130 Носова Виолетта Сергеевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 4   

131 Лаврова Камилла Артуровна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 2   

132 Маргарян Маргарита Самвеловна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 2   

133 Фолян Рафик Артакович МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 2   



134 Мусалаева Инаят Парвизовна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 6 0   

135 Ахмедова Ангелина Вахидовна МБОУ СОШ №29 6 0   

136 Богачёва Дарья Александровна МБОУ СОШ №29 6 0   

137 Нестеренко Полина Ивановна МБОУ СОШ №29 6 0   

 
 
 

7 класс 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Айрапетян Милана Врежевна МБОУ СОШ №6 7 266 Призёр 

2 Борисова Софья Романовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 7 220 Призёр 

3 Чернова София Игоревна МБОУ СОШ №6 7 216   

4 Аравина  Виктория  Романовна  МБОУ СОШ №3  7 196 Призёр 

5 Григорян Ариана Рафаэловна МБОУ СОШ №6 7 196   

6 Тонян Гаяна Вадимовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 174 Победитель 

7 Перькова Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ №29 7 156 Победитель 

8 Бабенко Арина Игоревна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 142   

9 Домашенко Таисия Николаевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 140   

10 Лысенко Вероника Борисовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 140   

11 Чанкаева Диана Тагировна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 7 140   

12 Буллер Артём Андреевич  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 136   

13 Осенева Алиса Сергеевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 136   

14 Константинова Елизавета Владимировна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 134   

15 Ляшенко Дарина Артёмовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 134   

16 Михеева Алексия Романовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 134   

17 Едиг Элина Дмитриевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 129   

18 Камынина Татьяна Васильевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 122   

19 Кудрявцева Александра Евгеньевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 7 121   

20 Тумасян Диана Артёмовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 121   



21 Глотова Эвелина Дмитриевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 120   

22 Симакова Людмила Павловна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 119   

23 Бобырева Екатерина Андреевна МБОУ СОШ №29 7 108   

24 Савченко Анжелика Ивановна МБОУ СОШ №29 7 86   

25 Павлова Варвара Дмитриевна  МБОУ СОШ №3  7 84   

26 Арустамова Эмилия Борисовна МБОУ СОШ №29 7 84   

27 Михайлова София Александровна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 7 80   

28 Красовская Елизавета Станиславовна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 7 76   

29 Гаджиева Эльза Эльшадовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 72   

30 Гребенюк Алиса Денисовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 72   

31 Рыжкина Алена Станиславовна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 64 Призёр 

32 Кабацкая Александра Максимовна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 64   

33 Гусейнова Сяням Нагметовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 64   

34 Мещерякова Анна Александровна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 61   

35 Вартанян Стелла Романовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  7 60   

36 Несмачная Злата Александровна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 58   

37 Геворкян Геворк Владимирович МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 56   

38 Пруткова Софья Алексеевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  7 55   

39 Шарая Олеся Андреевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  7 55   

40 Горелова Вероника Яковлевна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 55   

41 Апаев Гаджи Бахтиярович МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 54   

42 Боргоякова Виктория Алексеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 54   

43 Потапова София Владимировна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 54   

44 Сухоловский Марат Алексеевич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 54   

45 Алферова Ева Вадимовна МБОУ СОШ №29 7 53   

46 Кудашева Ксения Владимировна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 52   

47 Белунина Мария Анатольевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 52   

48 Тагиев Эльдар Самир оглы МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 52   



49 Ибрагимов Имам Эверович МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 52   

50 Магаррамова Айсель Эльхан кызы МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 52   

51 Щербинин Михаил Денисович МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 51   

52 Жамхарян Аида Арамовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 50   

53 Аукина Вероника Викторовна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 48   

54 Брежнева Ева Григорьевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 48   

55 Осипова Александра Тихоновна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 46   

56 Бурдыгина Юлия Викторовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 46   

57 Рубанова Ева Евгеньевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 45   

58 Совершеннов Владимир Михайлович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 44   

59 Горбова  Алиса Игоревна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 44   

60 Мелкумян Николь Армаисовна МБОУ СОШ №29 7 44   

61 Фомина Дарья Артемовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 42   

62 Хахулина  Валерия Валерьевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 42   

63 Лысенко Богдана Сергеевна МБОУ СОШ №7 7 40   

64 Субботина Ангелина Сергеевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 7 40   

65 Грицаёва Екатерина Геннадьевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 39   

66 Абрамова  Ольга Павловна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 38   

67 Кравченко Анна Михайловна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 37   

68 Хмельницкая София Николаевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 34   

69 Кононова Полина Евгеньевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 34   

70 Авагимян Диана Сергеевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 7 34   

71 Плечун Яна Васильевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 33   

72 Тарасенко Анастасия  Андреевна  МБОУ СОШ №3  7 32   

73 Евдокимова Полина Сергеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 31   

74 Тремасова Ольга Дмитриевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 30   

75 Потягаева Полина Сергеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 30   

76 Степанян Валерия Ашотовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 29   



77 Потапова Полина Романовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 27   

78 Желудкова Дарья Алексеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 24   

79 Семенякин Тимур Миркаримович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 24   

80 Матинян Кристина Армановна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 22   

81 Полещук Артем Александрович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 22   

82 Рыкова София Вячеславовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 21   

83 Измайлова Ангелина Олеговна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 21   

84 Коволенко Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ №7 7 20   

85 Авакян Варсеник Хачатуровна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 20   

86 Фисенко Милана Олеговна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 20   

87 Куксова Алёна Владимировна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 20   

88 Форсова Анастасия Николаевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 18   

89 Пересыпкина Мария Евгеньевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 18   

90 Пустовалов Илья Михайлович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 18   

91 Жевеляускайте Альбина Юрьевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 7 16   

92 Зверева Ангелина Борисовна МБОУ СОШ №29 7 16   

93 Юхнова Анастасия Владимировна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 15   

94 Семина Лилия Александровна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 14   

95 Сотникова Алина Борисовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 14   

96 Шевченко Полина Петровна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 14   

97 Бобылева Станислава Владимировна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 13   

98 Арзуманян Сильвия Саркисовна МБОУ СОШ №7 7 12   

99 Багдасарян София Араратовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 12   

100 Оспищева Виктория Сергеевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 7 12   

101 Безгинова Анастасия Андреевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 12   

102 Рыбас Эвелина Витальевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 11   

103 Горячкина Нина Сергеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 10   

104 Котляров Матвей Алексеевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 10   



105 Акопова Ангелина Карэновна МБОУ СОШ №7 7 8   

106 Саакян Эдуард Лентрушевич МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 8   

107 Хасанова Ирина Александровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 8   

108 Целюрик Артем Валерьевич МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 8   

109 Семин Семён Александрович МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 7   

110 Бардамыдова Анна Сергеевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 7   

111 Кривуз Ксения Сергеевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 7   

112 Акимова Алина Николаевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 6   

113 Борисенко Кристина Анатольевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 6   

114 Короткова Екатерина Сергеевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 7 4   

115 Бурдастов Матвей Сергеевич МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 2   

116 Шахназарян Альберт Григорьевич МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 2   

117 Казаченко Елисей Юрьевич МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 1   

 
8 класс 

 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Собенникова Ксения Дмитриевна МБОУ СОШ №6 8 278 Победитель 

2 Амбарцумова Вероника Арменовна МБОУ СОШ №6 8 270 Призёр 

3 Левченко Александра Алексеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 256 Победитель 

4 Магакян Аделина Сейрановна МБОУ СОШ №6 8 254   

5 Балаян  Нелли Давидовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 220 Победитель 

6 Прохоренко Алиса Сергеевна МБОУ СОШ №6 8 218   

7 Просяникова Елизавета Станиславовна МБОУ СОШ №3  8 192 Призёр 

8 Белокурова Екатерина Евгеньевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 174 Победитель 

9 Костюкович Дарья Денисовна МБОУ СОШ №29 8 174 Победитель 

10 Севостьянова Виктория Юрьевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 165   

11 Оганесян Кристина Ервандовна МБОУ СОШ №29 8 152 Победитель 

12 Стадник Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 146 Призёр 



13 Курбанова Ксения Тимуровна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 8 140   

14 Губарева Виолетта Евгеньевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 138   

15 Бабич Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 136   

16 Бавина Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 136   

17 Мачула Снежана Витальевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 136   

18 Полуденко Александра Александровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 134   

19 Толкачев Артём Дмитриевич  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 134   

20 Тунина Наталья Вячеславовна МБОУ СОШ №6 8 130   

21 Арустамян Милана Альбертовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 130   

22 Гусейнова Алина Ислам кызы МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 125   

23 Гладченко Елизавета Вадимовна МБОУ СОШ №6 8 125   

24 Петрикова Дарья Андреевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 124   

25 Шейко Анжелика Николаевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 116   

26 Рамазанова Полина  Рустамовна  МБОУ СОШ №3  8 110   

27 Сулина Арина Андреевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 108   

28 Кудаев Егор Павлович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 102   

29 Аристова Мария Артемовна МБОУ СОШ №29 8 102   

30 Матевосян Марианна Владиковна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 98   

31 Мальков Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 92   

32 Нотарева Дарья Михайловна МБОУ СОШ №29 8 92   

33 Мирзоян Людмила Николаевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 90   

34 Соколова Алина Васильевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 87   

35 Гусейнова Арина Салмановна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 84   

36 Магомедова Фатимат Имамудиновна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 84   

37 Мамедова Эльнара Ядикаровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 84   

38 Базаева Амина Гаджиевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 82   

39 Даниелян Амина Олеговна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 80   

40 Гожина Ксения Михайловна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 76   



41 Манвелян Иван Артемович МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 75   

42 Мачача Дарья Федоровна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 72   

43 Филиппова Ирина Александровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 72   

44 Звягина Юлия Александровна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 71   

45 Серов Егор Сергеевич МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 70   

46 Маньшина  Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 8 70   

47 Исаева Динара Замировна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 70   

48 Фаскевич Олег Николаевич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 68   

49 Киреева Яна Алексеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 8 64   

50 Урусова Екатерина Витальевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 64   

51 Воронцова Алёна Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 60   

52 Мумчан Жанна Абкаровна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 60   

53 Хрипунов Максим Алексеевич МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 58   

54 Мадатова София Эрнестовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 57   

55 Бабаян Яков Вачильевич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 56   

56 Ильина Мария Витальевна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 8 55   

57 Магарамова Эльвира Магарамовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 8 55   

58 Герасимова Виктория Константиновна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 54   

59 Бугаева Виктория Юрьевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 8 54   

60 Егорцева Ирина Юрьевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 8 52   

61 Которжевская Виктория Витальевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 52   

62 Коннова Ангелина Андреевна МБОУ СОШ №29 8 52   

63 Латифов Саид Артурович МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 8 51   

64 Акимова Алина Александровна МБОУ СОШ №29 8 50   

65 Ибрагимов Динислам Грамудинович МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 8 49   

66 Федин Владимир Владиславович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 48   

67 Третьяк Радомир Игоревич МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 46   

68 Курбатов Марк Николаевич МБОУ СОШ №3  8 44   



69 Бондаренко Ангелина Андреевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 42   

70 Рахмонжонов Мухаммадазиз Хуршитбек угли МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 42   

71 Данильченко  Анастасия Сергеевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 40   

72 Кулиева Светлана Евгеньевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 8 40   

73 Мячин Кирилл Александрович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 8 40   

74 Донец Ксения Андреевна МБОУ СОШ №29 8 40   

75 Князева Валерия Андреевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 39   

76 Давидян Надежда Артуровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 39   

77 Мирзаханян Ася Мовсесовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 39   

78 Логвинова Милана Алексеевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 38   

79 Литвиненко Артём Александрович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 8 34   

80 Островский Игнат Николаевич МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 8 34   

81 Комарова София Викторовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 33   

82 Полякова Эвелина Артемовна МБОУ СОШ №29 8 32   

83 Лютова Софья Дмитриевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 31   

84 Посохова Ксения Антоновна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 30   

85 Кабашная Софья Олеговна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 28   

86 Васильева Екатерина Михайловна МБОУ СОШ №7 8 28   

87 Морозова Злата Андреевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 28   

88 Степанян Раиса Арутюновна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 26   

89 Оськин-Михайлов Дмитрий Иванович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 24   

90 Трепет Роман Михайлович МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 21   

91 Бажина Арина Александровна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 20   

92 Багдасарян Ирэна Артушевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 20   

93 Гаджиян Тимур Вячеславович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 20   

94 Баженов Дмитрий Георгиевич МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 8 20   

95 Фоменко Елизавета Олеговна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 19   

96 Селиванова Николь Сергеевна МБОУ СОШ №7 8 18   



97 Багирян Диана Дмитриевна МБОУ СОШ №29 8 18   

98 Белюченко Злата Сергеевна МБОУ СОШ №29 8 18   

99 Некрасова Ева Максимовна МБОУ СОШ №29 8 18   

100 Дробина Алина Викторовна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 16   

101 Шатцкий Никита Александрович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 16   

102 Ягурнова Милана Олеговна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 16   

103 Ющенко Дарья Николаевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 16   

104 Антоник Виолетта Владимировна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 16   

105 Трофимов Егор Евгеньевич МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 16   

106 Балобанова Евгения Анатольевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 16   

107 Ким Яна Эдуардовна МБОУ СОШ №29 8 16   

108 Мерешкова Хава Руслановна МБОУ СОШ №29 8 16   

109 Павленко Екатерина Борисовна МБОУ СОШ №29 8 16   

110 Саранчук Анастасия Антоновна МБОУ СОШ №29 8 16   

111 Шароян Мария Спартаковна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 15   

112 Вединяпин Андрей Евгеньевич МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 14   

113 Попов Ярослав Геннадьевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 14   

114 Поддубная Валерия Владимировна МБОУ СОШ №7 8 12   

115 Котов Дмитрий Никитич МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 12   

116 Остапенко Елизавета Романовна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 12   

117 Филипчёнкова Ульяна Андреевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 12   

118 Овсиенко Владислав Сергеевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 12   

119 Бардашевич Елизавета Викторович МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 12   

120 Лёвкина Алёна Вячеславовна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 12   

121 Лежепекова  София Владимировна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 12   

122 Оганджанян Радик Рафикович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 12   

123 Бахматова Ангелина Денисовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 10   

124 Пузырева Мария Константиновна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 10   



125 Калиновская Мария Евгеньевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 10   

126 Шаповалова Екатерина Николаевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 10   

127 Олейникова Юлия Евгеньевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 10   

128 Ковальская Арина Сергеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 9   

129 Арзуманян Лиана Арутюновна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 8 8   

130 Мезенцева Екатерина Константиновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 8   

131 Якунина Ксения Андреевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 8   

132 Брюханова Алина Анатольевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 8 4   

133 Безгинова Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 8 4   

134 Гусева Вероника Евгеньевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 3   

135 Цирунян Кристина Юрьевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 1   

136 Глумная Мария Алексеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 0   

 
9 класс 

 

№ ФИО  Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Арутюнова Жасмин Вадимовна МБОУ СОШ №6 9 276 Победитель 

2 Мусаева Лейла Гусейновна МБОУ СОШ №6 9 274 Призёр 

3 Гриценко Диана Алексеевна МБОУ СОШ №6 9 272   

4 Савина Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 262 Победитель 

5 Павленко Диана Юрьевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 225 Призёр 

6 Милюхина Анна Романовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 218 Призёр 

7 Коннова Арина Вячеславовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 188 Победитель 

8 Коржавина Анна Сергеевна МКОУ СОШ №14 9 186 Призёр 

9 Брусенцева Вероника Константиновна МБОУ СОШ №3  9 182 Призёр 

10 Ковалева Полина Анатольевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 182 Победитель 

11 Ворощенко Елизавета Александровна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  9 180 Призёр 

12 Артюхова Валерия Дмитриевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 180 Призёр 

13 Железнеченко Екатерина Максимовна МБОУ СОШ №3  9 174   



14 Павленко Арина Александровна МБОУ СОШ №29 9 168 Призёр 

15 Дьяконова Ангелина Денисовна МБОУ СОШ №6 9 158   

16 Полякова Неля Михайловна МКОУ СОШ №14 9 153   

17 Уримагова Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 144   

18 Гришан Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ №14 9 142   

19 Дегтярёва Дарья Константиновна МКОУ СОШ №14 9 135   

20 Байдикова Лилия Сергеевна МБОУ СОШ №6 9 129   

21 Байдикова  Елизавета  Юрьевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 126   

22 Греян Сусанна Арменовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 124   

23 Кравченко Максим Никитич МБОУ СОШ №6 9 123   

24 Вердиян Лилия Артуровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 122   

25 Бушнин Марк Витальевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 118   

26 Зеленская Елизавета Анатольевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 116   

27 Курц Ангелина Евгеньевна МБОУ СОШ №6 9 114   

28 Абдулаева Виолетта Борисовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 112   

29 Лазовая Ангелина Владимировна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 112   

30 Науменко Мария Алексеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 112   

31 Петрова Полина Евгеньевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 112   

32 Стрекалова Валерия Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 108   

33 Резунова Инесса Вадимовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 108   

34 Базаева Мадина Зауровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 104   

35 Кузнецова Екатерина Андреевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 102   

36 Минаева Ксения Игоревна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 100   

37 Чередниченко Софья Юрьевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 100   

38 Курбанова Диана Зумрудиновна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 99   

39 Коваль Софья Александровна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 96   

40 Денежко Нелли Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 90   

41 Амлаева Ольга Багратионовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 86   



42 Унанян Армине Камоевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 86   

43 Асташова Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 84   

44 Русинова Каролина Тимуровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 80   

45 Казаченко Полина Викторовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 79   

46 Гриценко Инна Андреевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 78   

47 Захарян Микаэль Асцатурович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 70   

48 Поспеева Дарья Валерьевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 70   

49 Борисенко Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 70   

50 Масленникова Дарья Александровна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 66   

51 Чижова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 66   

52 Шматылёва Юлия Сергеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 64   

53 Шамехина Виктория Витальевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 64   

54 Марценковская Анна Владимировна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 62   

55 Раджабова Кристина Магомедовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 60   

56 Петрова Анастасия Александровна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 9 59   

57 Кулиева Сакина Рямизовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 58   

58 Подлесная Кристина Васильевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 57   

59 Власов Дмитрий Алексеевич МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 9 57   

60 Гусева Марина Алексеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 54   

61 Савченко Валерия Романовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  9 50   

62 Белоусова Ангелина Максимовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 50   

63 Гущина Анастасия Романовна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 48   

64 Погосян Тимур Артурович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  9 45   

65 Коробков Александр Александрович МБОУ СОШ №7 9 42   

66 Стадник Максим Сергеевич МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  9 40   

67 Анисимова Анна Александровна МБОУ СОШ №3  9 38   

68 Исаева Гюзаль Мушфиговна МБОУ СОШ №7 9 38   

69 Власова Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 38   



70 Немов Михаил Викторович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 38   

71 Мячина Камилла Тагировна МБОУ СОШ №7 9 34   

72 Литвинова Дарья Вячеславовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 32   

73 Коваленко Наталья Денисовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 32   

74 Курчакова Елена Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 30   

75 Артеменко Злата Станиславовна МБОУ СОШ №29 9 30   

76 Мордовина Дарья Романовна МБОУ СОШ №3  9 28   

77 Григоращнко Семён Борисович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  9 25   

78 Данелян Ануш Артуровна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 9 24   

79 Багнюк Ариадна Игоревна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 9 22   

80 Обухова Ульяна Романовна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 9 22   

81 Вартанян   Альвина Тиграновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 22   

82 Сывороткина Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 9 20   

83 Кузьмичёва Полина Александровна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 9 20   

84 Чернышева Валентина Андреевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 20   

85 Жевеляускайте Сабина Юрьевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 9 20   

86 Адамян Карина Артуровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 20   

87 Чуринова Валерия Витальевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 20   

88 Черкашина Софья Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 9 18   

89 Амбарцумян Артур Вячиславович МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 18   

90 Гафарова Кристина Рахимджановна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 16   

91 Багаева Дарья Николаевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 15   

92 Дереновская Ангелина Григорьевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 14   

93 Залиева Полина Валерьевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 14   

94 Воблая Полина Александровна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 12   

95 Айрапетян Лаура Гегамовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 12   

96 Балахтина Анастасия Максимовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 12   

97 Гаврилов Владимир Денисович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 12   



98 Голозубова Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 10   

99 Павленко Екатерина Васильевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 10   

100 Видинеева Ева Алексеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 9   

101 Мануйлова Дарья Николаевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 9 8   

102 Сухно Екатерина Геннадьевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 8   

103 Пимичева Мария Евгеньевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 8   

104 Ермолова Виктория Юрьевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 8   

105 Радионова Вероника Денисовна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 5   

106 Москвитин Никита Сергеевич МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 4   

107 Гребенченко Екатерина Сергеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 9 3   

108 Говорухина Марина Сергеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 2   

109 Дьяченко София Евгеньевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 2   

110 Заичкина Виолетта Сергеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 2   

111 Шинкаренко Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 2   

112 Сиденко Злата Дмитриевна МБОУ СОШ №29 9 2   

 
10 класс 

 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Грушова Елизавета Михайловна МБОУ СОШ №6 10 282 Призёр 

2 Оганова Фазиля Рафиковна МБОУ СОШ №6 10 271   

3 Тучина София Петровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 240 Победитель 

4 Штоколова Виктория Андреевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 224 Призёр 

5 Еланский Даниил Александрович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 220 Победитель 

6 Волошина Софья Владимировна МБОУ СОШ №7 10 220 Победитель 

7 Булавина Алина Олеговна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 196   

8 Шарикова Анна Денисовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 193 Призёр 

9 Микольянц Рузанна Сергеевна МБОУ СОШ №3  10 192 Призёр 

10 Мурадян Олеся Артуровна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 10 185 Призёр 



11 Бабак Валерия Андреевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 180   

12 Бутенко Ангелина Станиславовна МБОУ СОШ №6 10 174   

13 Неклюдова Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 173   

14 Чекусова Татьяна Валерьевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 172   

15 Комарова Кристина Мазеновна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 170 Призёр 

16 Оганесян Анжелика Ервандовна МБОУ СОШ №29 10 170 Призёр 

17 Саковская Екатерина Николаевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 167   

18 Харская Яна Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 166   

19 Щейхгасанова Ума Гаджиевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 163   

20 Винникова Тамара Александровна МБОУ СОШ №6 10 158   

21 Оганесян Марина Арменовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 158   

22 Малашихина Анна Данииловна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 10 157 Призёр 

23 Кураева Вероника Сергеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 10 156   

24 Анфиногенов Родион Игоревич МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 155 Призёр 

25 Гончаренко Ярослав Сергеевич МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 10 132   

26 Забелина Ангелина Феликсовна МБОУ СОШ №7 10 116   

27 Андрющенко Виктория Романовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 10 100   

28 Карицкий Михаил Альбертович МБОУ СОШ №3  10 94   

29 Катунина Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ №7 10 94   

30 Панченко Алена Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 10 90   

31 Коковкина  Анастасия Владимировна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 86   

32 Исаджанян Вемир Арцрунович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 10 85   

33 Глубоченко Анна Петровна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 10 81   

34 Собянина Ангелина Алексеевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 80   

35 Караштина Елизавета Викторовна МБОУ СОШ №7 10 80   

36 Чанкаева Изабелла Рустановна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 10 78   

37 Довженко Эвелина Дмитриевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 75   

38 Загалова Валерия Владимировна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 75   



39 Якимова Виктория Станиславовна МБОУ СОШ №29 10 75   

40 Петренко Снежана Юрьевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 70   

41 Репицкая Злата Александровна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 10 70   

42 Огаркова Евгения Дмитриевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 10 70   

43 Пилоян Диана Роландовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 10 66   

44 Погосян Марианна Арменовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 10 66   

45 Шкардюк Милана Владимировна МБОУ СОШ №29 10 66   

46 Тимиршина Владислава Алексеевна МБОУ СОШ №29 10 64   

47 Осипова Виктория Витальевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 10 62   

48 Козьменко Валерия Олеговна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 10 52   

49 Сахарова  Галина Георгиевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 52   

50 Сухорукова Ника Николаевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 10 51   

51 Макарова Екатерина Юрьевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 10 48   

52 Арзуманова Диана Нерсевовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 10 40   

53 Гасанова Амина Хасбулатовна МБОУ СОШ №7 10 35   

54 Егорова Екатерина Дмитриевна МБОУ СОШ №7 10 31   

55 Семенякина Дарья Александровна МБОУ СОШ №3  10 30   

56 Антонова  Мария Евгеньевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 28   

57 Шкардюк Яна Владимировна МБОУ СОШ №29 10 20   

58 Теуважуков Даниил Арсенович МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 10 18   

59 Кадомцева Алина Александровна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 10 14   

60 Пегасова Елизавета Олеговна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 12   

61 Глубоченко Зоя Романовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 10 12   

62 Балаченкова Елизавета Дмитриевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 10 8   

63 Юрченко Эвелина Анатольевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 10 6   

64 Житная Надежда Николаевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 10 6   

65 Монакова Алина Ильинична МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 10 6   

66 Шеверева Любовь Витальевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 10 3   



67 Скрипниченко София Вячеславовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 2   

68 Арутюнян Ангелина Маратовна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 10 2   

69 Коверкян Ангелина Гариковна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 10 2   

70 Сокольская Анастасия Андреевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 10 2   

 
 

11 класс 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Мальцева Валерия Викторовна МБОУ СОШ №6 11 281 Призёр 

2 Патрихина София Евгеньевна МБОУ СОШ №6 11 276   

3 Федченко Анастасия Ильинична МБОУ СОШ №6 11 276   

4 Прачева Ева Алексеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 256 Победитель 

5 Березина Валерия Геннадьевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 11 231 Призёр 

6 Лапшина Нонна Дмитриевна МБОУ СОШ №7 11 222 Победитель 

7 Соколюк  Максим Андреевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 212   

8 Гринченко Виктория Владимировна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 200   

9 Казаченко Андрей Викторович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 195 Призёр 

10 Бузо Оксана Дмитриевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 192   

11 Каурдакова Дарья Александровна МБОУ СОШ №3  11 188 Победитель 

12 Цугунян Луиза Арменовна МБОУ СОШ №29 11 181 Призёр 

13 Газарян Виктория Ареговна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 178   

14 Бурдастова Полина Максимовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 168   

15 Захаркин Тимур Валерьевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 168   

16 Колаян Грета Тиграновна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 164   

17 Пирогова Ульяна Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 162   

18 Симакова Любовь Павловна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 162   

19 Рикайкина Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  11 155 Победитель 

20 Ваврентюк Вероника Николаевна МБОУ СОШ №29 11 122   

21 Толкачева Елена Евгеньевна МБОУ СОШ №7 11 120   



22 Холодилова Виктория Александровна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 117   

23 Самсонов Антон Владимирович МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 108   

24 Будамаева Милана Ахмедовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 104   

25 Голубева Ульяна Константиновна МБОУ СОШ №6 11 102   

26 Лябах Анжелика Дмитриевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 98   

27 Ходжаева Людмила Рафаиловна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 11 98   

28 Валиева Арзу Сагаветовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 98   

29 Желтухина Аксинья Николаевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  11 95   

30 Тумарова Валерия Андреевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  11 88   

31 Манучарян Маргарита Араевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 87   

32 Хачатурова Эмилия Гургеновна МБОУ СОШ №3  11 84   

33 Немов Виктор Викторович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 76   

34 Петров Владимир  Сергеевич МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 72   

35 Некрасова Виктория Руслановна МБОУ СОШ №3  11 70   

36 Гаджиева Алиса Назаровна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 11 65   

37 Исаян Диана Арменовна МБОУ СОШ №3  11 64   

38 Линёва Яна Алексеевна МБОУ СОШ №7 11 62   

39 Шаянова Екатерина Георгиевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 11 60   

40 Черкова Мария Александровна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 11 48   

41 Темченко Илья Сергеевич МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  11 42   

42 Царева Алина Романовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  11 41   

43 Бойко Виктория Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 11 40   

44 Шумова Ольга Александровна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 11 39   

45 Тумаров Алексей Владимирович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  11 38   

46 Гордиков Богдан Эрикович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 11 38   

47 Митрофанова Валерия Дмитриевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 11 36   

48 Тонян Григорий Самвелович МБОУ СОШ №3  11 30   

49 Агасарян Елеса Петросовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 11 30   



50 Рубан Оскар Романович МБОУ СОШ №3  11 28   

51 Киман Екатерина Владимировна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 11 28   

52 Шаповалова Марина Евгеньевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 11 26   

53 Аветисян Анжелика Семеновна МБОУ СОШ №7 11 23   

54 Кузмина Арина Родионовна МБОУ СОШ №7 11 22   

55 Лемента Диана Александровна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 18   

56 Магомедов Хадис Абдулхабирович МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 11 18   

57 Кондратенко Дмитрий Максимович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 16   

58 Чиловхарян Вячеслав Арнольдович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 14   

59 Головина Анастасия Васильевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 11 12   

60 Авраменко Алёна Романовна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 11 10   

61 Лихацкий Илья Александрович МБОУ СОШ №7 11 9   

62 Зубкова Анна Викторовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 11 8   

63 Феодосиади Марианна Константиновна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 11 6   

64 Коваль Наталья Павловна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 11 6   

65 Плясова Софья Александровна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 11 6   

66 Домникова Анна Алексеевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 11 5   

67 Цирунян Милана Юрьевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 11 4   

68 Амбарцумян Эдгар Евгеньевич МБОУ СОШ №29 11 4   

69 Борисенко Николай Николаевич МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 11 3   

70 Седова Дарья Сергеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 11 2   

71 Кухно Арина Александровна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 11 2   

72 Суперека Ксения Евгеньевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 11 2   

73 Наумова Ксения Владимировна МБОУ СОШ №3  11 0   

74 Евтушенко Роман Владимирович МБОУ СОШ №29 11 0   

 


